UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SKHCN-CĐS
V/v nâng cấp Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Nam Định phục vụ việc tích hợp với Cổng dịch vụ công Quốc gia và sắp xếp đơn vị hành chính
	Nam Định, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Chuyển đổi số và Truyền thông.

Căn cứ Văn bản số 623/TTg-KSTT ngày 30/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai Cổng Dịch vụ công quốc gia trở thành điểm “Một cửa sổ” tập trung, duy nhất quốc gia;
Căn cứ Văn bản số 4725/VPCP-KSTT ngày 28/5/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn cập nhật thông tin, dữ liệu trên Cổng dịch vụ công (DVC) quốc gia; nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết TTHC;
Căn cứ Văn bản số 4793/VPCP-KSTT ngày 30/5/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai giao diện đa ngôn ngữ trên Cổng Dịch vụ công quốc gia;
Căn cứ Văn bản số 1953/BKHCN-CĐSQG ngày 30/5/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn bộ, ngành, địa phương nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh tại các văn bản: số 80/UBND-TT ngày 30/5/2025; số 81/UBND-TT ngày 30/5/2025; số 82/UBND-TT ngày 02/6/2025;
Đồng chí Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ giao:
1. Giao Trung tâm Chuyển đổi số và Truyền thông chủ trì nghiên cứu để tham mưu xây dựng phương án, kế hoạch triển khai thực hiện theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Văn phòng Chính phủ, Bộ Khoa học và Công nghệ. Thời gian hoàn thành trước ngày 10/6/2025.
2. Phòng Chuyển đổi số phối hợp tổ chức triển khai thực hiện, có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, tham mưu tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.
Yêu cầu Trung tâm Chuyển đổi số và Truyền thông, phòng Chuyển đổi số nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CĐS.
	GIÁM ĐỐC

                 Vũ Trọng Quế